**G**loria dilectissimi dnice **L. iij.**  
passionis humilitatis maxi  
me est miranda misterio. que om̄s  
nos & redemit & docuit. ut unde  
datum est p̄cium. inde & iusticia  
sumeretur. Omnipotentia enim fi  
lij d̄i. que p̄ eandem essenciam eq̄lis  
est patri. potuiss̄ humanum gen̄  
a dominatu diaboli solo impio sue  
uoluntatis eructe. nisi diuinis opi  
bz maxime congruiss̄. ut nequiti  
e hostilis aduersitas de eo quod uī  
cerat uinceret. Et p̄ ip̄am materiam  
naturalis reparetur libertas. p̄ quam  
generalis fuerat illata captiuitas. di  
cente autē euanglista. quod uerbu  
caro factum ē & habitauit in nobis.  
& dicente ap̄lo quod d̄s erat in xp̄o  
mundum reconcili

ans sibi. **In. ij. A. a.** **U**itens hec mu  
lier in corpus meum hoc unguentum ad  
sepeliendum me fecit. **Conserua me.**  
**De ore leo**  
**Saluum me fac** **ut libera me.**  
de us quoniam intrauerunt a que

ulq; ad animam **am ne auer**  
tas faciem tu am a me. **Quoniam**  
tribu tor ex audi me. **In**  
tende anime mee & libera e am  
propter inimicos meos eripe me

**O**stensum **V.**  
est quia un **domi** **ne. Qm.**  
igenitus patris summi tale mist  
cum humana humilitate confor  
tium. ut suscepta n̄e carnis aīe q;  
substantia unus atq; idem filius  
p̄maneret n̄a augenda nō ppria.  
quia infirmitas erat. p̄uenda nō  
uirtus. Ut cum suo creatori creatu  
ra cēt unita nichil asument. d̄cēt  
humanum. Hoc consilium iustici  
e & miseric̄ie d̄i licet interpretis se  
culis quibzdam uelaminib; fuerit  
obumbratio. nō tamen ita obortū  
ē ut scōz qui ab im̄e  
ulq; ad aduentum dom̄i lauda  
biles exiterunt intellectui negate  
tur. Cum & p̄phicis uerbis a rerum  
gestaz significationib; salus que in  
xp̄o erat uentura p̄missa sit. quā  
nō solum qui p̄dicabant ai empti  
sunt. s; etiam om̄s qui p̄dicantib;  
crediderunt. Una enī fides uisificat  
uniusq; temporz scōs. Et ad eandē  
spem fidelium p̄tinet. quicquid p̄  
mediatore d̄i & hominum ih̄n xp̄m

uel nos confirmur factum. uel  
patres nri adorauere faciendum.

*N*oli esse michi do mi ne ali  
e nus parce mi chi in di  
e ma la confundantur om  
nes qui me perse cum tuit  
Et non confun dar e go.

*C*onfundantur omnes inimi  
ci mei qui querunt animam meam ut  
au ferant e am. Et non.

**O**mnes frs xpc infirmitates  
nras que ueniunt de peccato  
absq; peccatori communione sus  
cepti. ut etiam famis. ac sitis. so  
mni. q; lassitudinis. meroris. ac  
lacrimis. affectu omib; no careret. do  
loresq; leuissimos usq;  
ad mortis extrema pateret. Quia  
nemo posset laqueis mortalitatis  
absolu. nisi ille in quo solo inno  
centis erat natura omnium sincer  
se interfici manib; impioꝝ. Unde  
saluator nri filius di. uniuersis in se  
credentib; q; sacramentum condidit  
q; exemplum. ut unum apphende  
rent renascendo. alterum sequeren  
tur imitando. Sicut enim nemo  
est credendum dilectissimi cui no

na neganda sunt grē. ita nemo ē  
qui nō sit xpiane debitoꝝ discipline.  
Quia & si remota est iusticie legis  
asperitas. uoluntarie tam obseruan  
cie creauit utilitas. Dicente euuan  
glista iohē. Quia lex p moysen da  
ta est. grā autē & ueritas p ihm xpm  
facta ē.

*27.* **D**ominus mecum est tam  
quam bellatoꝝ foꝝ tis propte re a per  
secuti sunt me & intelligere non po  
tue runt. Domine probans re  
nes & cor da tibi reuela ui cau  
sam me am.

*28.* **Q**ui inuenerunt me  
in uiam uitę que ad deum  
est. non erubescunt. **Et** num facie  
bant qui querebant animam me am  
& qui inquirebant mala michi lo  
cuti sunt uani ta tes. Dñe.

*29.* **A**nella dixit petro uere tu  
ex illis es nam q; loquela tua mani  
festum te facit. **Celi enarrant.**

**Scdm mathm.**  
H ill. Cum appropinquass; dñs ihc  
ierosolimā & ueniss; bethsage ad  
montem oliueti. tunc misit duos  
discipulos suos. dicens illis. Ite in

castellum quod contra uos est. Et r.

edictor di **Omni. vi. gregori.**

**H**ominum homo xpc ihs qui p humani generis salute passus de celo descendit ad terras. appropinquante hora passionis ut etiam p hoc claresceret quia no mutus. s. sponte pateret. in asino uenire et a turbis rex appellari ac laudari uoluit. ut enim p hoc eruditus quisq. agnosceret xpm ee xpm. que sic illo uenturum ppheta olim pmissa signauerat. Ante quinque dies pasce uenire uoluit. sic ex iohannis euanglio didicimus. ut etiam p hoc ostenderet se ee agnum immaculatum qui peccata

tolleret mundi. **Q**uod uerum factus sum in me inimicos meos uiderunt me et mouerunt capita sua ad uiam meam domine deus meus. **P**ersequar inimicos meos et comprehendam illos et non conuertar donec deficiant. **Ad uiam.**

**A**gnus quippe paschalis cuius immolatione pps isrl ab egyptia seruitute liberatus ante quinque dies pasce. id est decima luna ad uespem iussus est tolli et quarta decima luna iussus est immolari. significans eu

no die cumq. ppheta dicitur. **Q**uando ductus uenit in templum dei. et cotidie docens in eo. Quinta demum pascha die ubi uetis pasche sacramenta contradidit. egressus in montem oliueti. tentus est a iudeis. et mane crucifixus. Ipa nos die a demonica dinatione redemit. qua antiquus ille hebreoz pps p immolationem agni. iugum egyptia et seruitutis adiecit.

**S**ynagoga populoz circumdederunt me et non reddidi retribuenda michi mala. Consummetur domus mea ne quaeratur peccatorum et dirigas in stum. **U**n autem domine suscepitor meus es et gloria mea et exaltans caput meum. Consummet.

**E**rgo dñs instar agni **V. ix.** paschalis ante quinque dies quam pati incipet locum passionis adiit. ut se insinuaret ee illum. de quo ppheta ysaias. Sicut ouis ad occisionem ducetur. et quasi agnus coram tondente se obmutescet. et non aperiet os suum. Et pau

it. cum p[er]secu[m] quam in eum crede  
 re maluerunt. Et multum miseri  
 uite auctorem morti potius dare.  
 quia p[ro] eum ip[s]i uiuificare studebat.  
 Verum nos p[er]fidioꝝ cecitate declina  
 ta. eoz magis exempla qui fidelit[er]  
 dominum laudauere sequamur.  
 & iter eius mysticum mystica ut de  
 cet interpretacione scrutemur. A sina  
 & pullus quibz sedens ihc ierosolima  
 uenit. utriusq; ppli iudei uidelicet  
 & gentilis simplicia corda designant.  
 Quibz ipe p[ro]fident queq; a noxia liber  
 tate suo frenans impio. ad uisionem  
 sup[er]ne pacis perducatur. Jerusalem &  
 enim uisio pacis interpretatur. **22.**

**I**ngrediente domino in sanctam ciuitatem  
 iherosolymam hebreorum pueri et resurrexerunt  
 rionem uite pro nunciantes.  
 Cum ramis palmarum osanna  
 clama bant in ex cel sis. **23.**  
**U**mq; audissent quia uenit ihesus  
 ierosolimam exierunt ob uiam  
 e i. Cum ra. Jagred. **In lau  
 dibz a.**

& ideo non sum confusus. **evovae.**  
**C**ircumdantes circumdederunt me  
 & in nomine domini iudicaboꝝ in  
 evovae. **A**udica causam meam  
 de qua potens es domine. **evovae.**  
**L**um angelis & pueris fideles inuolunt  
 antur triumphari mortis clamante  
 sanna in excelsis. **evovae.** **L**on  
 dantur qui me p[er]sequuntur & non  
 fundat ego domine deus meus. **evovae.**  
**Capl. Tres. hoc sentite. R. Ex. r. f.**  
**E**ripe domine. **ab ho. ad. B. a.** **T**urba multa que con  
 uenerat ad diem festum clamabant do  
 mino benedictus qui uenit in nomine  
 domini osanna in excelsis. **evovae.**  
**coll. Omip[er] sempit[er]ne. ad. i. a.** **U**mq;  
 pioꝝ. **C**etera solito more. **ad. iii. a.** **Q**uid me  
 lesti estis. **capl. hoc sentite. 22. 1. 2. ut**  
 p[re]cedenti dnica. **coll. Omip[er] sempit[er]ne.**  
**ad. vi. a.** **U**ntent her mulier. **Capl.**

in improbum operum reueren  
tia faciem meam extraneus factus  
sum fratrem meum et hospes filijs  
matris mee. quoniam zelus do  
mus tue contumeliat me. **V. Deus**

deus meus respice in me quare  
me de reliqui. **In lau  
dibus a.**

**Q**uare domine et considera quoni  
am tribulor velociter exaudi me. **P. Egi**

serere. **a. Discerne causam meam domi**

ne ab homine iniquo et doloso eripe  
me. **P. Iudice. a. Dum tribulaber elama**

ui ad dominum de ventre inferi et ex  
audiuit me. **Os ds m. a. Domine**

uum pacior responde pro me quia nesci  
o quid dicam inimicis meis. **P. Ego dixi.**

**a. Diximus impij opprimamus iurum  
iustum quoniam contrarius est operi**

**capit. Confundat**  
ur qui me. **v. Laud.**  
Rex xpi f. **v. Eripe me domine. ad. B.**

**N**emo tollit a me animam meam  
sed ego pono eam et iterum sumo eam. **evovae.**

**O**mne sempiternae deus da **colla.**  
nobis ita diuine passionis sacra  
menta pagere. ut indulgentiam p  
cipere mereamur. **P. ad. G. a.**

**P**otestatem habeo ponendi animam  
meam et iterum sumendi eam.

**coll. Omne sempiternae**  
evovae. **ds. f. a. iij. Inmutat.**

**Q**uibus iuravi in ira mea si introi  
bunt in requiem meam. **P. Venite. v.**  
Pange lingua. **In G. a. Auct. ds. cu. cetis.**

**v. Ne p. das cum impijs deus. l. co. i.**  
**H**ec dicit dominus. Ecce furor  
meus et indignatio mea co  
flatur sicut locutus sum super ho  
mines. et super iumenta. et super  
lignum regionis et fruges terre. et  
succendetur et non extinguetur. Ho  
locansta enim vita non sunt accep  
ta. et victimarum munus quere m. d. m. ca.

non placuit michi. **v. O bybrum fact.**

**A**udite uocem meam **lc. ij.**  
domus isrl ait dominus.

et ero uobiscum ds. et uos eritis  
michi plis. Ambulate in uia qua

mandam uobis: & bene sit uobis.  
Et non audierunt nec inclinauerunt  
aurem suam. sed abierunt in uo-  
luntate & prauitate cordis sui pes-  
simi. factiq; sunt retrorsum & ante  
a die qua egressi sunt patres eoru  
de egypto usq; ad hanc diem. **22.**

**A**mi- cis meus osculi me  
tradidit sig- no quem oscu-  
latus fue- ro ipse est tenete  
e- um hoc ma- lum fecit  
sig- num qui per osculum adimpleuit  
ho- micidium in felice preter mi-  
sit precium sanguinis & in fine  
laqueo se sus- pendit. **23.** **M**oli-  
us illi erat si natus non fuisset  
homo il- le. In felice. **24.**

**N**on est uia in uitib; ait dñs.  
& non est ficus in ficulnea.  
folium defluit & decli eis ea que  
pretergressa sunt. Quare sedemur.  
Conuenite ingrediamur ciuitate  
munitam. & sileamus ibi quia do-  
minus silere nos fecit. & potum de-  
dit nobis aquam felleis. peccau-  
mus enim domino. Expectauim;

pacem & non erat bonum. tempus  
medele. & ecce formido. Adan au-  
ditus est fremitus equorum eius. a uo-  
ce hinnituum pugnatorum eius.  
commota est  
omnis terra. **25.**

**E**ram quasi ag-  
nus innocens ductus sum ad im-  
molandum. & nesciebam consili-  
um fecerunt inimici mei aduersum  
me dicentes. Venite mittamus lignum  
in panem eius & conteramus eum  
de terra uiuentium. **26.**

**D**omines inimici mei. Venite.  
libera me de sanguinibus. **27.** **In**  
**laudib;.**  
deus deus meus & exultabit lingua  
mea iusticiam tuam. **28.** **M**iserere. **29.** **N**on  
timelias & terrores passus sum ab eis  
& dominus mecum est tamquam bella-  
tor fortis. **30.** **T**e decet y. **31.** **I**psi uero in-  
uaniam quesierunt animam meam in-  
tribunt in inferiora terre. **32.** **D**eus deus.

timore  
a timore in  
timore dñi seruis.  
ex discipulis me  
is tradet  
me hodi e. ve il li per  
quem tradat e go. oclius illi  
e rat si na tus non fu il set.

**Qui** intingit mecum  
manum in parapsi te hic me tradi  
turus est in manus peccato

**P**roteristi me a conuen  
tum. oclius.  
tu malignantium. a multitudine  
operantium iniquitatem. iam ad  
ipm capud nr̄m intueamur. Illu  
ti m̄es talia passi sunt. s; nichil  
sic elucet quomodo capud m̄m.  
Ibi melius intuemur. quod illi ex  
pti sunt. protectus est enim a mul  
titudine malignantium p̄tegente  
se dño. p̄tegente carnem suam ip̄o  
filio. & hominem quem gerebat.  
quia filius hominis est. & fili' di  
est. filius di p̄pter formam dei.  
Habens in potestate ponere ani  
mam meam & itm̄  
recipere eam. **¶** Una ho

ra non potius ris uigila re

me cum qui exhortabam in  
mori pro me. vel in dam<sup>non</sup> hite  
tis quomodo non tor mit  
set festi nat tradere me in  
te is. **¶** Dormi te iam o

requiesca te et ce appropinquabit qui  
me tra ditu rus est. vel.

**In. iii.**  
**H. a.** **D**ixi iniquis nolite loqui ad  
uersus deum iniquitatem. **¶** Confiteb.

**T**erra tremuit & equeuit dum  
re surgeret in iudicio deus. **¶** Notus

in iud. **¶** In die tribulationis mee  
deum exquisiui manib; meis. **¶** Vocem.

**¶** Cogitauerunt impij. & locuti sunt  
res. Conuenientib; **¶** **¶**

**¶** nobis munum. iam non  
est dominicam cenam manduca  
re. Nusquisq; enim suam cenam  
presumit ad manducandum. Et  
alius quidem esurit alius autem  
ebrius est. Numquid domos nō  
habetis ad manducandum & bibe  
dum. aut eccliam di contempnitis.

Elm. 11. 25

et confitebitur eos qui in  
Quid dicam uobis. Laudabo uos:  
in hoc non

laudo. **¶** **S**e mo res popu  
li consilium fece runt ut ihesum do  
lo tenerent & occiderent. Cum  
gladijs & fustibus exierunt tanquam  
ad latro nem. **¶** **L**ogitauerunt

iniquitatem sibi & egrediebantur

**S**ecce enim **¶** **V**ii.

**S**accepi a dño foras. Cum  
quod tradidi uobis. quia dominus  
ihc in qua nocte tradebatur. accepit  
panem & grās agens fregit & dixit.  
Accipite & manducate. hoc est cor  
pus meum. quod p uobis tradet.  
hoc facite in meam commemorati  
onem. Similiter & calicem. postqm  
cenauit dicens. Hic calyx nouum  
testamentum est in meo sanguine.  
Hoc facite quocienscumq; biberitis  
in meam commemoracione. Quo  
cienscumq; manducaueritis hunc  
panem. & calicem biberitis. mor  
te dñi annuntiabitis donec ueniat.